contida no Artigo 4º Item III da Lei 
Municipal nº 2685, de 08 de dezembro 
de 2009.
D E C R E T A:
ARTIGO 1º: Fica aberto no Departa-
mento de Finanças, Setor de Contabili-
dade da Prefeitura Municipal, um crédito 
adicional suplementar na importância 
de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos 
reais), objetivando ao reforço da seguinte 
dotação do orçamento vigente:
199.01.09.02.339008.1545200052004 - 
Manut. de Obras, Infra-estrutura, Invest. 
e Serviço. R$ 2.500,00
ARTIGO 2º: O crédito aberto pelo artigo 
anterior será coberto com os recursos

[...]

contida no Artigo 4º Item IV 
(transposição) da Lei Municipal nº 
2685, de 08 de dezembro de 2009.
D E C R E T A:
ARTIGO 1º: Fica aberto no Departamen-
to de Finanças, Setor de Contabilidade da 
Prefeitura Municipal, uma transposição 
na importância de R$ 32.000,00 (Trinta 
e dois mil reais), objetivando ao reforço 
das seguintes dotações do orçamento 
vigente:
201.01.09.02.339030.1545200052004 - 
Manut. de Obras, Infra-estrutura, Invest. 
e Serviços R$ 31.000,00
347.01.13.01.339039.0824300142008 
- Manutenção dos Serviços de Esportes

[...]

contida no Artigo 4º Item III da Lei 
Municipal nº 2685, de 08 de dezembro 
de 2009.
D E C R E T A:
ARTIGO 1º: Fica aberto no Departamen-
to de Finanças, Setor de Contabilidade 
da Prefeitura Municipal, um crédito adi-
cional suplementar na importância de 
R$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais), 
objetivando ao reforço das seguintes 
dotações do orçamento vigente:
80.01.05.01.339014.0412200012001 - 
Manutenção da Estrutura Administrativa 
do Governo R$ 3.000,00
81.01.05.01.339030.0412200012001 - 
Manutenção da Estrutura Administrativa

[...]

contida no Artigo 4º Item III da Lei 
Municipal nº 2685, de 08 de dezembro 
de 2009,
D E C R E T A:
ARTIGO 1º: Fica aberto no Departamen-
to de Finanças, Setor de Contabilidade 
da Prefeitura Municipal, um crédito adi-
cional suplementar na importância de 
R$ 117.800,00 (Cento e dezessete mil e 
oitocentos reais), objetivando ao reforço 
das seguintes dotações do orçamento 
vigente:
155.01.08.02.449051.154520002004 – 
Manut. de Obras, Infra-estrutura, Invest. 
e Serviços R$ 11.600,00
217.01.09.03.449052.154520004200
4 - - Manut. de Obras, Infra-estrutura,

[...]

João da Boa Vista, Estado de São Paulo 
etc., usando de suas atribuições legais,
D E C R E T A:
ARTIGO 1º: Fica aberto no Departamen-
to de Finanças Setor de Contabilidade 
da Prefeitura Municipal, um Crédito 
Adicional Especial na importância de 
R$ 83.000,00 (Oitenta e três mil reais), 
objetivando atender despesas de custeio 
no presente exercício, de acordo com a 
seguinte classifi cação técnica:
01 – PREFEITURA MUNICIPAL
01.02 – ASSESSORIA DE COMUNI-
CAÇÃO SOCIAL
01.02.01 – GABINETE DO DIRETOR 
- COMUNICAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

[...]

Fica alterado o Artigo 1º 
do Decreto nº 3.445, de 19/02/2010, que 
passa a vigorar com a seguinte redação:
“ARTIGO 1º: Fica aberto no Depar-
tamento de Finanças Setor de Conta-
bilidade da Prefeitura Municipal, um 
crédito adicional especial no valor de R$ 
1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais), 

visando atender despesas de investimento 
na aquisição de equipamentos com recur-
sos do convênio 107/2009, oriundos do 
Fundo Social de Solidariedade e Desen-
volvimento Social e Cultural do Estado 
de São Paulo - FUSSESP de acordo com 
a seguinte classifi cação técnica:

[...]

etc., usando de suas atribuições legais,
FAZ SABER que a Câmara Municipal 
aprovou e eu promulgo a seguinte...
L E I:
ARTIGO 1º: Fica o Executivo Municipal 
autorizado a conceder no presente exer-
cício, sob forma de subvenção social, a 
importância de R$ 7.500,00 (Sete mil e 
quinhentos reais), à União Sanjoanense 
de Proteção aos Animais - USPA, CNPJ 
nº. 01.873.666/0001-17, situada à Rua 
Benedito Araújo nº. 562, neste municí-
pio, entidade civil de caráter assistencial, 
educacional e sem fi ns lucrativos, tendo 
como fi nalidade fi scalizar e fazer cumprir